

Matehuala, S.L.P., a 20 de noviembre de 2022.
Asunto: Presupuesto de obra.

C. Ma. de Jesús Torres Ortiz.
Presidenta Municipal de Vanegas.
Presente:

Por medio de la presente me permito presentarle la cotización de los trabajos requeridos para llevar a cabo la Rehabilitación de pozo profundo en la Cabecera Municipal, Vanegas, S.L.P. (Cambio de tubería)

CATALOGO DE CONCEPTOS .-

Nº:	Concepto:	Unidad:	Cantidad:	P. U.:	Importe:
1	Revisión de pozo.	Lote.	1	\$ 4,016.23	\$ 4,016.23
2	Extracción de tubería de columna dañada.	Lote.	1	\$ 11,965.89	\$ 11,965.89
3	Suministro e instalación de tubo negro C-40 para columna.	Pza.	9	\$ 9,536.49	\$ 85,828.41
4	Coplee para tubo para columna.	Pza.	9	\$ 720.48	\$ 6,484.32

Subtotal: \$ 108,294.85
I.V.A.: \$ 17,327.17
Total: \$ 125,622.02

Atentamente:



C. Luz Adriana Rosas.



ESTRADA

PROYECTOS & CONSTRUCCIONES

Vanegas, S.L.P., a 20 de noviembre del 2022.

C. María de Jesús Torres Ortiz.
Presidente Municipal de Vanegas, S.L.P.
PRESENTE:

Por este conducto me permito presentar a usted el presupuesto de los trabajos requerido para la Rehabilitación de pozo profundo en la cabecera municipal, Vanegas, S.L.P. (Cambio de tubería).

Nº:	DESCRIPCIÓN:	UNIDAD:	CANTIDAD:	P. UNITARIO:	IMPORTE:
1	Revisión de pozo.	Lote	1	\$ 3,500.00	\$ 3,500.00
2	Extracción de tubería de columna dañada.	Lote	1	\$ 13,200.00	\$ 13,200.00
3	Suministro e instalación de tubo negro C-40 para columna.	Pza	9	\$ 10,120.00	\$ 91,080.00
4	Coplee para tubo para columna.	Pza	9	\$ 715.00	\$ 6,435.00

NOTA: Los precios unitarios incluyen mano de obra, maniobras con grúa, fletes, etc.
(Precios sujetos a cambio sin previo aviso.)

Subtotal: \$ 114,215.00

IVA: \$ 18,274.40

TOTAL: \$ 132,489.40

Atentamente:



José Estrada García.

Contratista.

Rivas Guillen No. 214

Col. Forestal

Tel. 88 290 84

Cel. 488 110 2087

jose.estrada64@hotmail.com

proyectosyconstruccionesestrada@outlook.com



MANTENIMIENTO, DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN ELÉCTRICO.

VANEGAS, S.L.P., A 20 DE NOVIEMBRE DE 2022.

C. MARÍA DE JESÚS TORRES ORTIZ.
PRESIDENTE MUNICIPAL.
PRESENTE:

POR ESTE MEDIO LE ENVIÓ UN CORDIAL SALUDO Y APROVECHO LA PRESENTE PARA PONER A SU CONSIDERACIÓN LA COTIZACIÓN QUE NOS FUE SOLICITADA CORRESPONDIENTE A LOS TRABAJOS PARA LA REHABILITACIÓN DE POZO PROFUNDO EN LA CABECERA MUNICIPAL, VANEGAS, S.L.P. CAMBIO DE TUBERÍA.)

Nº:	DESCRIPCIÓN:	UNIDAD:	CANTIDAD:	PRECIO UNITARIO:	IMPORTE:
1	REVISIÓN DE POZO.	LOTE	1	\$ 3,750.00	\$ 3,750.00
2	EXTRACCIÓN DE TUBERÍA DE COLUMNA DAÑADA.	LOTE	1	\$ 12,800.00	\$ 12,800.00
3	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO NEGRO C-40 PARA COLUMNA.	PIEZA	9	\$ 9,780.00	\$ 88,020.00
4	COPLER PARA TUBO PARA COLUMNA.	PIEZA	9	\$ 740.80	\$ 6,667.20

SUBTOTAL: \$ 111,237.20
I.V.A: \$ 17,797.95
TOTAL: \$ 129,035.15

ATENTAMENTE:

ING. JUAN CARLOS OLIVA RANGEL.
ADMINISTRADOR ÚNICO.